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广东翔鹭钨业股份有限公司
更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈
述或重大遗漏。

广东翔鹭钨业股份有限公司（以下简称“公司”）历年在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披
露了《广东翔鹭钨业股份有限公司 2017 年年度报告全文》、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2018
年年度报告全文》、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2019 年年度报告全文》、《广东翔鹭钨业股份
有限公司 2020 年年度报告全文》、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2021 年年度报告全文》。公司事
后自查发现，因工作人员疏漏，致使公司前述文件中有关内容披露错误，现更正如下：

一、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2017 年年度报告全文》
更正前：
二、主营业务分析
2、收入与成本
（1）营业收入构成
单位：元

2017 年 2016 年
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 975,824,181.98 100% 714,754,264.53 100% 36.53%
分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 975,824,181.98 100.00% 714,754,264.53 100.00% 36.53%

分产品

氧化钨 238,618,973.06 24.45% 211,706,682.33 29.62% 12.71%
钨粉 53,672,225.60 5.50% 13,312,779.00 1.86% 303.16%
碳化钨粉 590,675,238.99 60.53% 424,021,699.04 59.32% 39.30%
合金粉 10,265,799.61 1.05% 6,045,169.93 0.85% 69.82%
硬质合金 81,058,296.79 8.31% 59,583,072.69 8.34% 36.04%
其他业务 1,533,647.93 0.16% 84,861.54 0.01% 1,707.24%
分地区

华中 221,278,799.89 22.68% 201,369,190.62 28.17% 9.89%
华南 52,416,289.22 5.37% 36,282,350.40 5.08% 44.47%
华东 230,417,073.12 23.61% 155,718,964.52 21.79% 47.97%
华北 104,553,905.41 10.71% 43,485,359.38 6.08% 140.43%
东北 19,453,846.13 1.99% 58,078,204.82 8.13% -66.50%
西南 51,486,458.70 5.28% 31,640,195.69 4.43% 62.72%
西北 2,758,504.27 0.28% 74,358.97 0.01% 3,609.71%
亚洲 217,770,033.81 22.32% 151,774,337.71 21.23% 43.48%
欧洲 31,304,886.32 3.21% 21,654,898.40 3.03% 44.56%
北美洲 44,384,385.11 4.55% 14,676,404.02 2.05% 202.42%

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
否
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 975,824,181.98 825,407,036.68 15.41% 36.53% 37.83% -0.80%

分产品

氧化钨 238,618,973.06 218,853,489.30 8.28% 12.71% 15.76% -2.42%
碳化钨 590,675,238.99 496,939,095.20 15.87% 39.30% 40.46% -0.70%
硬质合金 81,058,296.79 54,394,179.89 32.89% 36.04% 37.78% -0.85%
分地区

华中 221,278,799.90 188,261,267.00 14.92% 9.89% 10.04% -0.12%
华东 230,417,073.10 185,654,690.10 19.43% 47.97% 51.88% -2.07%
华北 104,553,905.40 86,718,049.76 17.06% 140.43% 133.13% 2.60%
亚洲 217,770,033.80 196,069,647.50 9.96% 43.48% 46.44% -1.82%

（5）营业成本构成
产品分类
产品分类
单位：元

产品分类 项目
2017 年 2016 年

同比增减
金额 占营业成本

比重 金额 占营业成本比
重

氧化钨 营业成本 218,853,489.30 26.49% 189,054,925.16 31.57% 15.76%
钨粉 营业成本 46,602,779.16 5.64% 11,594,850.84 1.94% 301.93%
碳化钨粉 营业成本 496,939,095.20 60.14% 353,785,066.68 59.08% 40.46%
合金粉 营业成本 8,143,041.66 0.99% 4,847,086.04 0.81% 68.00%
硬质合金 营业成本 54,394,179.89 6.58% 39,479,371.89 6.59% 37.78%
其他业务 营业成本 1,384,480.17 0.17% 82,740.00 0.01% 1,573.29%

更正后：
二、主营业务分析
2、收入与成本
（1）营业收入构成
单位：元

2017 年 2016 年
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 975,824,181.98 100% 714,754,264.53 100% 36.53%
分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 975,824,181.98 100.00% 714,754,264.53 100.00% 36.53%

分产品

氧化钨 238,618,973.06 24.45% 211,706,682.33 29.62% 12.71%
钨粉 53,672,225.60 5.50% 13,312,779.00 1.86% 303.16%
碳化钨粉 590,675,238.99 60.53% 424,021,699.04 59.32% 39.30%
合金粉 10,265,799.61 1.05% 6,045,169.93 0.85% 69.82%
硬质合金 81,058,296.79 8.31% 59,583,072.69 8.34% 36.04%
其他业务 1,533,647.93 0.16% 84,861.54 0.01% 1,707.24%
分地区

华中 221,278,799.89 22.68% 201,369,190.62 28.17% 9.89%
华南 52,416,289.22 5.37% 36,282,350.40 5.08% 44.47%
华东 231,172,163.75 23.69% 155,718,964.52 21.79% 48.45%
华北 103,798,814.78 10.64% 43,485,359.38 6.08% 138.70%
东北 19,453,846.13 1.99% 58,078,204.82 8.13% -66.50%
西南 51,486,458.70 5.28% 31,640,195.69 4.43% 62.72%
西北 2,758,504.27 0.28% 74,358.97 0.01% 3,609.71%
亚洲 218,987,399.35 22.44% 151,774,337.71 21.23% 44.28%
欧洲 31,304,886.32 3.21% 21,654,898.40 3.03% 44.56%
北美洲 43,167,019.57 4.42% 14,676,404.02 2.05% 194.13%

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
否
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 975,824,181.98 826,270,496.77 15.33% 36.53% 37.98% -0.89%

分产品

氧化钨 238,618,973.06 218,853,489.30 8.28% 12.71% 15.76% -2.42%
碳化钨 590,675,238.99 496,875,352.23 15.88% 39.30% 40.45% -0.68%
硬质合金 81,058,296.79 54,374,030.86 32.92% 36.04% 37.73% -0.82%
分地区

华中 221,278,799.89 188,331,493.58 14.89% 9.89% 10.09% -0.15%
华东 231,172,163.75 186,274,179.80 19.42% 48.45% 52.38% -2.08%
华北 103,798,814.78 86,226,351.65 16.93% 138.70% 131.81% 2.47%
亚洲 218,987,399.35 196,980,694.11 10.05% 44.28% 47.12% -1.73%

（5）营业成本构成
产品分类
产品分类
单位：元

产品分类 项目
2017 年 2016 年

同比增减
金额 占 营 业 成 本

比重 金额 占 营 业 成 本
比重

氧化钨 营业成本 218,853,489.30 26.49% 189,054,925.16 31.57% 15.76%
钨粉 营业成本 46,636,149.43 5.64% 11,594,850.84 1.94% 302.21%
碳化钨粉 营业成本 496,875,352.23 60.13% 353,785,066.68 59.08% 40.45%
合金粉 营业成本 8,146,994.78 0.99% 4,847,086.04 0.81% 68.08%
硬质合金 营业成本 54,374,030.86 6.58% 39,479,371.89 6.59% 37.73%
其他业务 营业成本 1,384,480.17 0.17% 82,740.00 0.01% 1,573.29%

二、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2018 年年度报告全文》
更正前：
二、主营业务分析
2、收入与成本
（1）营业收入构成
单位：元

2018 年 2017 年
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 1,675,155,247.91 100% 975,824,181.98 100% 71.67%
分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 1,675,155,247.91 100.00% 975,824,181.98 100.00% 71.67%

分产品

APT 170,046,171.69 10.15% 100.00%
氧化钨 244,924,620.20 14.62% 238,618,973.06 24.45% 2.64%
钨粉 78,342,969.96 4.68% 53,672,225.60 5.50% 45.97%
碳化钨粉 1,039,312,306.87 62.04% 590,675,238.99 60.53% 75.95%
合金粉 7,266,665.48 0.43% 10,265,799.61 1.05% -29.21%
硬质合金 101,993,595.67 6.09% 81,058,296.79 8.31% 25.83%
加工收入 7,726,613.46 0.46% 100.00%
其他副产品 11,513,844.91 0.69% 100.00%
合金工具 7,796,451.76 0.47% 100.00%
其他业务 6,232,007.91 0.37% 1,533,647.93 0.16% 306.35%
分地区

华中 273,847,965.17 16.35% 221,278,799.89 22.68% 23.76%
华南 203,977,855.90 12.18% 52,416,289.22 5.37% 289.15%
华东 436,753,263.15 26.07% 230,417,073.12 23.61% 89.55%
华北 156,945,989.20 9.37% 104,553,905.41 10.71% 50.11%
东北 92,405,186.90 5.52% 19,453,846.13 1.99% 375.00%
西南 94,148,156.85 5.62% 51,486,458.70 5.28% 82.86%
西北 967,254.55 0.06% 2,758,504.27 0.28% -64.94%
亚洲 330,681,581.85 19.74% 217,770,033.81 22.32% 51.85%
欧洲 41,466,309.37 2.48% 31,304,886.32 3.21% 32.46%
北美洲 43,961,684.97 2.62% 44,384,385.11 4.55% -0.95%

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
否
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 1,675,155,247.91 1,415,476,923.40 15.50% 71.67% 71.30% 0.18%

分产品

APT 170,046,171.69 136,381,220.39 19.80% 100.00% 100.00% 100.00%
氧化钨 244,924,620.20 221,971,468.06 9.37% 2.64% 1.42% 1.09%
碳化钨粉 1,039,312,306.87 884,727,935.55 14.87% 75.95% 78.04% -1.00%
硬质合金 101,993,595.67 70,597,837.99 30.78% 25.83% 29.79% -2.11%
分地区

华中 273,847,965.17 233,144,997.30 14.86% 23.76% 23.84% -0.06%
华南 203,977,855.90 185,635,058.10 8.99% 289.15% 338.75% -10.29%
华东 436,753,263.15 342,312,535.70 21.62% 89.55% 84.38% 2.20%
华北 156,945,989.20 134,017,991.30 14.61% 50.11% 54.54% -2.45%
亚洲 330,681,581.85 288,264,387.90 12.83% 51.85% 47.02% 2.86%

（5）营业成本构成
产品分类
产品分类
单位：元

产品分类 项目
2018 年 2017 年

同比增减
金额 占 营 业 成 本 比

重 金额 占 营 业 成
本比重

APT 营业成本 136,381,220.39 9.64% 100.00%
氧化钨 营业成本 221,971,468.06 15.68% 218,853,489.30 26.49% 1.42%
钨粉 营业成本 70,123,624.75 4.95% 46,602,779.16 5.64% 50.47%
碳化钨粉 营业成本 884,727,935.55 62.50% 496,939,095.20 60.14% 78.04%
合金粉 营业成本 5,856,777.29 0.41% 8,143,041.66 0.99% -28.08%
硬质合金 营业成本 70,597,837.99 4.99% 54,394,179.89 6.58% 29.79%
加工收入 营业成本 7,978,099.63 0.56% 100.00%
其他副产品 营业成本 2,456,546.80 0.17% 100.00%
合金工具 营业成本 9,494,761.77 0.67% 100.00%
其他业务 营业成本 5,888,651.17 0.42% 1,384,480.17 0.17% 325.33%

更正后：
二、主营业务分析
2、收入与成本
（1）营业收入构成
单位：元

2018 年 2017 年
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 1,675,155,247.91 100% 975,824,181.98 100% 71.67%
分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 1,675,155,247.91 100.00% 975,824,181.98 100.00% 71.67%

分产品

APT 170,046,171.69 10.15% 100.00%
氧化钨 244,924,620.20 14.62% 238,618,973.06 24.45% 2.64%
钨粉 78,342,969.96 4.68% 53,672,225.60 5.50% 45.97%
碳化钨粉 1,039,312,306.87 62.04% 590,675,238.99 60.53% 75.95%
合金粉 7,266,665.48 0.43% 10,265,799.61 1.05% -29.21%
硬质合金 101,993,595.67 6.09% 81,058,296.79 8.31% 25.83%
加工收入 7,726,613.46 0.46% 100.00%
其他副产品 11,513,844.91 0.69% 100.00%
合金工具 7,796,451.76 0.47% 100.00%
其他业务 6,232,007.91 0.37% 1,533,647.93 0.16% 306.35%
分地区

华中 273,892,985.74 16.35% 221,278,799.89 22.68% 23.78%
华南 55,827,027.24 3.33% 52,416,289.22 5.37% 6.51%
华东 625,438,564.33 37.34% 231,172,163.75 23.69% 170.55%
华北 116,337,034.67 6.94% 103,798,814.78 10.64% 12.08%
东北 92,405,186.90 5.52% 19,453,846.13 1.99% 375.00%
西南 94,157,510.30 5.62% 51,486,458.70 5.28% 82.88%
西北 987,362.54 0.06% 2,758,504.27 0.28% -64.21%
亚洲 367,859,314.92 21.96% 218,987,399.35 22.44% 67.98%
欧洲 41,466,309.37 2.48% 31,304,886.32 3.21% 32.46%
北美洲 6,783,951.90 0.40% 43,167,019.57 4.42% -84.28%

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
否
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 1,675,155,247.91 1,415,476,923.40 15.50% 71.67% 71.30% 0.18%

分产品

APT 170,046,171.69 163,893,769.69 3.62% 100.00% 100.00% 100.00%
氧化钨 244,924,620.20 218,304,686.60 10.87% 2.64% -0.25% 2.59%
碳化钨粉 1,039,312,306.87 862,935,698.89 16.97% 75.95% 73.67% 1.09%
硬质合金 101,993,595.67 69,961,344.02 31.41% 25.83% 28.67% -1.51%
分地区

华中 273,892,985.74 228,850,937.59 16.45% 23.78% 21.51% 1.56%
华东 625,438,564.33 532,413,213.91 14.87% 170.55% 185.82% -4.55%
亚洲 367,859,314.92 315,589,763.96 14.21% 67.98% 60.21% 4.16%

（5）营业成本构成
产品分类
产品分类
单位：元

产品分类 项目
2018 年 2017 年

同比增减
金额 占营业成本

比重 金额 占营业 成本比
重

APT 营业成本 163,893,769.69 11.58% 100.00%
氧化钨 营业成本 218,304,686.60 15.42% 218,853,489.30 26.49% -0.25%
钨粉 营业成本 69,341,500.12 4.90% 46,636,149.43 5.64% 48.69%
碳化钨粉 营业成本 862,935,698.89 60.96% 496,875,352.23 60.13% 73.67%
合金粉 营业成本 5,741,272.85 0.41% 8,146,994.78 0.99% -29.53%
硬质合金 营业成本 69,961,344.02 4.94% 54,374,030.86 6.58% 28.67%
加工收入 营业成本 7,394,954.07 0.52% 100.00%
其他副产品 营业成本 2,456,546.80 0.17% 100.00%
合金工具 营业成本 9,777,768.69 0.69% 100.00%
其他业务 营业成本 5,669,381.66 0.40% 1,384,480.17 0.17% 309.50%

三、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2019 年年度报告全文》
更正前：
二、主营业务分析
2、收入与成本
（1）营业收入构成
单位：元

2019 年 2018 年
同比增减

金额 占 营 业 收 入
比重 金额 占营业收入比

重

营业收入合计 1,479,785,363.58 100% 1,675,155,247.91 100% -11.66%
分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 1,479,785,363.58 100.00% 1,675,155,247.91 100.00% -11.66%

分产品

APT 107,445,977.69 7.26% 170,046,171.69 10.15% -36.81%
氧化钨 278,386,439.14 18.81% 244,924,620.20 14.62% 13.66%
钨粉 75,178,893.42 5.08% 78,342,969.96 4.68% -4.04%
碳化钨粉 884,689,070.55 59.78% 1,039,312,306.87 62.04% -14.88%
合金粉 9,176,293.67 0.62% 7,266,665.48 0.43% 26.28%
硬质合金 71,804,629.99 4.85% 101,993,595.67 6.09% -29.60%
加工收入-粉末 76,395.40 0.01% 7,726,613.46 0.46% -99.01%
加工收入-合金工
具 2,774,026.05 0.19% 0.00 0.00% 100.00%

其他副产品 16,661,794.14 1.13% 11,513,844.91 0.69% 44.71%
合金工具 13,266,572.06 0.90% 7,796,451.76 0.47% 70.16%
其他业务 20,325,271.47 1.37% 6,232,007.91 0.37% 226.14%
分地区

华中 196,434,762.27 13.27% 273,847,965.17 16.35% -28.27%
华南 157,646,070.96 10.65% 203,977,855.90 12.18% -22.71%
华东 473,952,202.07 32.03% 436,753,263.15 26.07% 8.52%
华北 208,795,188.32 14.11% 156,945,989.20 9.37% 33.04%
东北 27,938,462.76 1.89% 92,405,186.90 5.52% -69.77%
西南 113,231,907.81 7.65% 94,148,156.85 5.62% 20.27%
西北 9,950,220.07 0.67% 967,254.55 0.06% 928.71%
亚洲 152,305,372.89 10.29% 330,681,581.85 19.74% -53.94%
欧洲 25,144,337.08 1.70% 41,466,309.37 2.48% -39.36%
北美洲 114,386,839.35 7.73% 43,961,684.97 2.62% 160.20%

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率
营 业 收 入
比 上 年 同
期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 1,479,785,363.58 1,284,117,026.64 13.22% -11.66% -9.28% -2.28%

分产品

APT 107,445,977.69 84,065,685.71 21.76% -36.81% -38.36% 1.96%
氧化钨 278,386,439.14 258,947,592.45 6.98% 13.66% 16.66% -2.39%
碳化钨粉 884,689,070.55 785,687,982.91 11.19% -14.88% -11.19% -3.68%
硬质合金 71,804,629.99 46,660,333.01 35.02% -29.60% -33.91% 4.24%
分地区

华中 196,434,762.27 175,580,039.30 10.62% -28.27% -24.69% -4.24%
华南 157,646,070.96 111,722,470.90 29.13% -22.71% -39.82% 20.14%
华东 473,952,202.07 404,150,288.00 14.73% 8.52% 18.06% -6.89%
华北 208,795,188.32 185,671,738.60 11.07% 33.04% 38.54% -3.54%
亚洲 152,305,372.89 137,036,561.50 10.03% -53.94% -52.46% -2.80%

（5）营业成本构成
产品分类
产品分类
单位：元

产品分类 项目
2019 年 2018 年

同比增减
金额 占 营 业 成

本比重 金额 占营业成本
比重

APT 营业成本 84,065,685.71 6.55% 136,381,220.40 9.64% -38.36%
氧化钨 营业成本 258,947,592.45 20.17% 221,971,468.10 15.68% 16.66%
钨粉 营业成本 72,675,195.30 5.66% 70,123,624.75 4.95% 3.64%
碳化钨粉 营业成本 785,687,982.91 61.19% 884,727,935.60 62.50% -11.19%
合金粉 营业成本 8,099,286.03 0.63% 5,856,777.29 0.41% 38.29%
硬质合金 营业成本 46,660,333.01 3.63% 70,597,837.99 4.99% -33.91%
加 工 收 入 - 粉
末 营业成本 66,343.10 0.01% 7,978,099.63 0.56% -99.17%

加 工 收 入 - 合
金工具 营业成本 3,264,318.29 0.25% 0.00 0.00% 100.00%

其他副产品 营业成本 5,767,938.05 0.45% 2,456,546.80 0.17% 134.80%
合金工具 营业成本 13,913,697.46 1.08% 9,494,761.77 0.67% 46.54%
其他业务 营业成本 4,968,654.33 0.39% 5,888,651.17 0.42% -15.62%

七、合并财务报表项目注释
82、外币货币性项目
（1）外币货币性项目
单位： 元

项目 期末外币余额 折算汇率 期末折算人民币余额

货币资金 -- --
其中：美元 264,557.59 6.9762 1,845,606.66

欧元 0.02 7.8155 0.15
港币

瑞士法郎 0.15 7.2028 1.00
应收账款 -- --
其中：美元 17,369,105.70 6.9762 121,170,355.16

欧元

港币

长期借款 -- --
其中：美元

欧元

港币

更正后：
二、主营业务分析

2、收入与成本
（1）营业收入构成
单位：元

2019 年 2018 年

同比增减
金额 占营业 收入比

重 金额 占 营 业 收 入 比
重

营业收入合计 1,479,785,363.58 100% 1,675,155,247.91 100% -11.66%

分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 1,479,785,363.58 100.00% 1,675,155,247.91 100.00% -11.66%

分产品

APT 107,445,977.69 7.26% 170,046,171.69 10.15% -36.81%

氧化钨 278,386,439.14 18.81% 244,924,620.20 14.62% 13.66%

钨粉 75,178,893.42 5.08% 78,342,969.96 4.68% -4.04%

碳化钨粉 884,689,070.55 59.78% 1,039,312,306.87 62.04% -14.88%

合金粉 9,176,293.67 0.62% 7,266,665.48 0.43% 26.28%

硬质合金 71,804,629.99 4.85% 101,993,595.67 6.09% -29.60%

加工收入-粉末 76,395.40 0.01% 7,726,613.46 0.46% -99.01%

加工收入-合金工
具 2,774,026.05 0.19% 0.00 0.00% 100.00%

其他副产品 16,661,794.14 1.13% 11,513,844.91 0.69% 44.71%

合金工具 13,266,572.06 0.90% 7,796,451.76 0.47% 70.16%

其他业务 20,325,271.47 1.37% 6,232,007.91 0.37% 226.14%

分地区

华中 226,827,286.28 15.33% 273,892,985.74 16.35% -17.18%

华南 44,499,822.28 3.01% 55,827,027.24 3.33% -20.29%

华东 623,324,035.42 42.12% 625,438,564.33 37.34% -0.34%

华北 142,177,079.64 9.61% 116,337,034.67 6.94% 22.21%

东北 27,938,462.76 1.89% 92,405,186.90 5.52% -69.77%

西南 113,231,907.81 7.65% 94,157,510.30 5.62% 20.26%

西北 9,950,220.07 0.67% 987,362.54 0.06% 907.76%

亚洲 164,815,089.12 11.14% 367,859,314.92 21.96% -55.20%

欧洲 25,144,337.08 1.70% 41,466,309.37 2.48% -39.36%

北美洲 101,877,123.12 6.88% 6,783,951.90 0.40% 1401.74%

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率
营 业 收 入
比 上 年 同
期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 1,479,785,363.58 1,284,117,026.64 13.22% -11.66% -9.28% -2.28%

分产品

APT 107,445,977.69 100,312,525.18 6.64% -36.81% -38.79% 3.02%

氧化钨 278,386,439.14 262,993,489.77 5.53% 13.66% 20.47% -5.34%

碳化钨粉 884,689,070.55 769,886,570.80 12.98% -14.88% -10.78% -3.99%

硬质合金 71,804,629.99 48,456,986.46 32.52% -29.60% -30.74% 1.11%

分地区

华中 226,827,286.28 199,699,548.96 11.96% -17.18% -12.74% -4.49%

华东 623,324,035.42 529,762,011.03 15.01% -0.34% -0.50% 0.14%

亚洲 164,815,089.12 144,850,325.03 12.11% -55.20% -54.10% -2.10%

（5）营业成本构成
产品分类
产品分类
单位：元

产品分类 项目
2019 年 2018 年

同比增减
金额 占 营 业 成

本比重 金额 占营业成本
比重

APT 营业成本 100,312,525.18 7.81% 163,893,769.69 11.58% -38.79%
氧化钨 营业成本 262,993,489.77 20.48% 218,304,686.60 15.42% 20.47%
钨粉 营业成本 69,186,006.23 5.39% 69,341,500.12 4.90% -0.22%
碳化钨粉 营业成本 769,886,570.80 59.95% 862,935,698.89 60.96% -10.78%
合金粉 营业成本 7,880,325.12 0.61% 5,741,272.85 0.41% 37.26%
硬质合金 营业成本 48,456,986.46 3.77% 69,961,344.02 4.94% -30.74%
加 工 收 入 - 粉
末 营业成本 66,343.10 0.01% 7,394,954.07 0.52% -99.10%

加 工 收 入 - 合
金工具 营业成本 2,606,165.21 0.20% 0.00 0.00% 100.00%

其他副产品 营业成本 3,884,607.14 0.30% 2,456,546.80 0.17% 58.13%
合金工具 营业成本 13,875,353.30 1.08% 9,777,768.69 0.69% 41.91%
其他业务 营业成本 4,968,654.33 0.39% 5,669,381.66 0.40% -12.36%

七、合并财务报表项目注释
82、外币货币性项目
（1）外币货币性项目
单位： 元

项目 期末外币余额 折算汇率 期末折算人民币余额

货币资金 -- --
其中：美元 264,557.59 6.9762 1,845,606.66

欧元 0.02 7.8155 0.15
港币

瑞士法郎 0.15 7.2028 1.00
应收账款 -- --
其中：美元 8,700,231.83 6.9762 60,694,557.28

欧元

港币

长期借款 -- --
其中：美元

欧元

港币

四、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2020 年年度报告全文》
更正前：
二、主营业务分析
2、收入与成本
（1）营业收入构成
单位：元

2020 年 2019 年
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 1,290,408,755.92 100% 1,479,785,363.58 100% -12.80%

分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 1,290,408,755.92 100.00% 1,479,785,363.58 100.00% -12.80%

分产品

APT 63,322,436.85 4.91% 107,445,977.69 7.26% -41.07%

氧化钨 53,259,559.22 4.13% 278,386,439.14 18.81% -80.87%

钨粉 77,591,164.31 6.01% 75,178,893.42 5.08% 3.21%

碳化钨粉 857,401,062.15 66.44% 884,689,070.55 59.78% -3.08%

合金粉 29,490,812.55 2.29% 9,176,293.67 0.62% 221.38%

硬质合金 113,887,564.20 8.83% 71,804,629.99 4.85% 58.61%

加工收入-粉末 15,929.20 0.00% 76,395.40 0.01% -79.15%

加工收入-合金工
具 5,935,693.90 0.46% 2,774,026.05 0.19% 113.97%

其他副产品 2,956,625.92 0.23% 16,661,794.14 1.13% -82.26%

合金工具 12,780,744.42 0.99% 13,266,572.06 0.90% -3.66%

其他业务 73,767,163.20 5.72% 20,325,271.47 1.37% 262.93%

分地区

华中 385,904,524.50 29.91% 196,434,762.27 13.27% 96.45%

华南 66,277,616.50 5.14% 157,646,070.96 10.65% -57.96%

华东 304,757,200.71 23.62% 473,952,202.07 32.03% -35.70%

华北 165,527,394.14 12.83% 208,795,188.32 14.11% -20.72%

东北 36,739,753.78 2.85% 27,938,462.76 1.89% 31.50%

西南 108,072,424.62 8.38% 113,231,907.81 7.65% -4.56%

西北 3,803,539.81 0.29% 9,950,220.07 0.67% -61.77%

亚洲 119,537,354.62 9.26% 152,305,372.89 10.29% -21.51%

欧洲 60,701,498.25 4.70% 25,144,337.08 1.70% 141.41%

北美洲 39,087,448.99 3.03% 114,386,839.35 7.73% -65.83%

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 1,290,408,755.92 1,140,135,430.45 11.65% -12.80% -11.21% -1.58%

分产品

碳化钨 857,401,062.15 756,793,280.95 11.73% -3.08% -3.68% 0.54%
硬质合金 113,887,564.20 85,149,445.31 25.23% 58.61% 82.49% -9.79%
分地区

华中 385,904,524.50 354,616,517.96 8.11% 96.45% 101.97% -2.51%
华南 66,277,616.50 43,010,623.62 35.11% -57.96% -61.50% 5.97%
华东 304,757,200.71 257,244,441.65 15.59% -35.70% -36.35% 0.86%
华北 165,527,394.14 155,678,620.64 5.95% -20.72% -16.15% -5.12%
亚洲 119,537,354.62 152,305,372.89 -27.41% -21.51% 11.14% -37.44%

（5）营业成本构成
产品分类
产品分类
单位：元

产品分类 项目

2020 年 2019 年

同比增减
金额 占营业 成本比

重 金额 占营业 成本比
重

APT 营业成本 59,325,927.75 5.20% 84,065,685.71 6.55% -29.43%

氧化钨 营业成本 45,265,114.02 3.97% 258,947,592.50 20.17% -82.52%

钨粉 营业成本 74,970,043.17 6.58% 72,675,195.30 5.66% 3.16%

碳化钨粉 营业成本 756,793,280.95 66.38% 785,687,982.90 61.19% -3.68%

合金粉 营业成本 25,750,187.37 2.26% 8,099,286.03 0.63% 217.93%

硬质合金 营业成本 85,149,445.31 7.47% 46,660,333.01 3.63% 82.49%

加 工 收 入 - 粉
末 营业成本 9,233.14 0.00% 66,343.10 0.01% -86.08%

加 工 收 入 - 合
金工具 营业成本 5,798,212.23 0.51% 3,264,318.29 0.25% 77.62%

其他副产品 营业成本 2,495,055.94 0.22% 5,767,938.05 0.45% -56.74%

合金工具 营业成本 17,000,551.82 1.49% 13,913,697.46 1.08% 22.19%

其他业务 营业成本 67,578,378.75 5.93% 4,968,654.33 0.39% 1,260.09%

更正后：
二、主营业务分析
2、收入与成本
（1）营业收入构成
单位：元

2020 年 2019 年
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 1,290,408,755.92 100% 1,479,785,363.58 100% -12.80%
分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 1,290,408,755.92 100.00% 1,479,785,363.58 100.00% -12.80%

分产品

APT 63,322,436.85 4.91% 107,445,977.69 7.26% -41.07%
氧化钨 53,259,559.22 4.13% 278,386,439.14 18.81% -80.87%
钨粉 77,591,164.31 6.01% 75,178,893.42 5.08% 3.21%
碳化钨粉 857,401,062.15 66.44% 884,689,070.55 59.78% -3.08%
合金粉 29,490,812.55 2.29% 9,176,293.67 0.62% 221.38%
硬质合金 113,887,564.20 8.83% 71,804,629.99 4.85% 58.61%
加工收入-粉末 15,929.20 0.00% 76,395.40 0.01% -79.15%
加工收入-合金工
具 5,935,693.90 0.46% 2,774,026.05 0.19% 113.97%

其他副产品 2,956,625.92 0.23% 16,661,794.14 1.13% -82.26%
合金工具 12,780,744.42 0.99% 13,266,572.06 0.90% -3.66%
其他业务 73,767,163.20 5.72% 20,325,271.47 1.37% 262.93%
分地区

华中 353,544,585.50 27.40% 226,827,286.28 15.33% 55.87%
华南 27,623,022.31 2.14% 44,499,822.28 3.01% -37.93%
华东 405,122,302.57 31.39% 623,324,035.42 42.12% -35.01%
华北 136,176,825.47 10.55% 142,177,079.64 9.61% -4.22%
东北 36,739,753.78 2.85% 27,938,462.76 1.89% 31.50%
西南 108,072,424.62 8.38% 113,231,907.81 7.65% -4.56%
西北 3,803,539.81 0.29% 9,950,220.07 0.67% -61.77%
亚洲 119,537,354.62 9.26% 164,815,089.12 11.14% -27.47%
欧洲 60,701,498.25 4.70% 25,144,337.08 1.70% 141.41%
北美洲 39,087,448.99 3.03% 101,877,123.12 6.88% -61.63%

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率
营 业 收 入
比 上 年 同
期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业 1,290,408,755.92 1,140,135,430.45 11.65% -12.80% -11.21% -1.58%

分产品

碳化钨 857,401,062.15 750,846,843.52 12.43% -3.08% -2.47% -0.55%
分地区

华中 353,544,585.50 314,648,261.26 11.00% 55.87% 57.56% -0.96%
华东 405,122,302.57 351,232,772.48 13.30% -35.01% -33.70% -1.71%
华北 136,176,825.47 129,037,377.13 5.24% -4.22% 7.24% -10.13%

（5）营业成本构成
产品分类
产品分类
单位：元

产品分类 项目
2020 年 2019 年

同比增减
金额 占营业成本

比重 金额 占 营 业 成
本比重

APT 营业成本 63,852,591.26 5.60% 100,312,525.20 7.81% -36.35%
氧化钨 营业成本 51,282,683.41 4.50% 262,993,489.80 20.48% -80.50%
钨粉 营业成本 74,456,892.77 6.53% 69,186,006.23 5.39% 7.62%
碳化钨粉 营业成本 750,846,843.52 65.86% 769,886,570.80 59.95% -2.47%
合金粉 营业成本 24,921,213.33 2.19% 7,880,325.12 0.61% 216.25%
硬质合金 营业成本 82,817,023.40 7.26% 48,456,986.46 3.77% 70.91%
加 工 收 入 - 粉
末 营业成本 9,233.14 0.00% 66,343.10 0.01% -86.08%

加 工 收 入 - 合
金工具 营业成本 5,814,253.25 0.51% 2,606,165.21 0.20% 123.10%

其他副产品 营业成本 2,495,055.94 0.22% 3,884,607.14 0.30% -35.77%
合金工具 营业成本 16,061,261.68 1.41% 13,875,353.30 1.08% 15.75%
其他业务 营业成本 67,578,378.75 5.93% 4,968,654.33 0.39% 1260.09%

五、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2021 年年度报告全文》
更正前：
四、主营业务分析
2、收入与成本
（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上 年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业

1,524,401,033.4
7

1,328,612,696.2
5 12.84% 18.13% 16.51% 1.21%

分产品

碳化钨粉 1,162,744,403.3
7

1,020,520,414.3
0 12.23% 35.61% 34.85% 0.50%

硬质合金 197,658,035.37 147,536,707.45 25.36% 73.56% 73.27% 0.13%
分地区

国内 1,245,791,545.7
6

1,085,890,783.0
4 12.84% 16.31% 14.89% 1.08%

国外 278,609,487.71 242,721,913.21 12.88% 27.03% 24.49% 1.78%
分销售模式

直销 1,480,838,621.4
3

1,283,412,642.5
7 13.33% 17.35% 15.61% 1.31%

（5）营业成本构成
产品分类
产品分类
单位：元

产品分类 项目
2021 年 2020 年

同比增减
金额 占营业 成本比

重 金额 占营业 成本比
重

APT 营业成本 0.00 0.00% 59,325,927.75 5.20% -100.00%
氧化钨 营业成本 31,524,807.09 2.37% 45,265,114.02 3.97% -30.36%
钨粉 营业成本 57,251,407.44 4.31% 74,970,043.17 6.58% -23.63%

碳化钨粉 营业成本 1,020,520,414.3
0 76.81% 756,793,280.95 66.38% 34.85%

合金粉 营业成本 4,945,313.85 0.37% 25,750,187.37 2.26% -80.80%
硬质合金 营业成本 147,536,707.45 11.10% 85,149,445.31 7.47% 73.27%
合金工具 营业成本 36,688,141.16 2.76% 17,000,551.82 1.49% 115.81%
加工收入 营业成本 3,910,227.95 0.29% 5,807,445.37 0.51% -32.67%
其他副产品 营业成本 4,995,658.10 0.38% 2,495,055.94 0.22% 100.22%
其他业务 营业成本 21,240,018.91 1.60% 67,578,378.75 5.93% -68.57%

更正后：
四、主营业务分析
2、收入与成本
（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品、地区、销售模式的情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营业收 入比上
年同期增减

营业成 本比上
年同期增减

毛利率 比上年
同期增减

分行业

有色金 属冶炼
和压延加工业

1,524,401,033.4
7

1,328,612,696.2
5 12.84% 18.13% 16.51% 1.21%

分产品

碳化钨粉 1,162,744,403.3
7

1,023,067,027.9
5 12.01% 35.61% 36.26% -0.42%

硬质合金 197,658,035.37 145,003,353.09 26.64% 73.56% 75.09% -0.64%
分地区

国内 1,245,791,545.7
6

1,093,377,749.1
7 12.23% 16.31% 14.69% 1.24%

国外 278,609,487.71 235,234,947.08 15.57% 27.03% 25.92% 0.74%
分销售模式

直销 1,480,838,621.4
3

1,283,810,187.4
0 13.31% 17.35% 15.65% 1.27%

（5）营业成本构成
产品分类
产品分类
单位：元

产品分类 项目
2021 年 2020 年

同比增减
金额 占营业 成本比

重 金额 占营业 成本比
重

APT 营业成本 0.00 0.00% 63,852,591.26 5.60% -100.00%
氧化钨 营业成本 32,579,500.09 2.45% 51,282,683.41 4.50% -36.47%
钨粉 营业成本 58,082,703.66 4.37% 74,456,892.77 6.53% -21.99%

碳化钨粉 营业成本 1,023,067,027.9
5 77.00% 750,846,843.52 65.86% 36.26%

合金粉 营业成本 4,824,350.73 0.36% 24,921,213.33 2.19% -80.64%
硬质合金 营业成本 145,003,353.09 10.91% 82,817,023.40 7.26% 75.09%
合金工具 营业成本 34,894,053.41 2.63% 16,061,261.68 1.41% 117.26%
加工收入 营业成本 3,929,272.80 0.30% 5,823,486.39 0.51% -32.53%
其他副产品 营业成本 5,023,991.42 0.38% 2,495,055.94 0.22% 101.36%
其他业务 营业成本 21,208,443.10 1.60% 67,578,378.75 5.93% -68.62%

六、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2017 年半年度报告全文》
更正前：
二、主营业务分析
公司报告期利润构成或利润来源发生重大变动
√ 适用 □ 不适用
公司按需求安排生产，报告期通过技改扩建，提高硬质合金产能，销量也得到了大幅提升 .

开拓市场，发展新客户，亚洲、华北区域销量得到扩大。
钨粉营业收入同比增加 108.55%，主要系市场需求变动，增加销售定单，为未来增加的产能

储备销售渠道。
合金粉营业收入同比增加 80.58%，主要系市场需求变动，增加销售定单，为未来增加的产

能储备销售渠道。
硬质合金营业收入同比增加 44.37%，营业成本增加 43.89%，主要系市场需求变动，为未来

增加的产能储备销售渠道。 华东营业收入同比增加 39.97%，营业成本同比增加 32.10%，亚洲营
业收入同比增加 34.44%，营业成本同比增加 42.66%，华北营业收入同比增加 89.96%，营业成本
增加 86.23%，北美洲营业收入同比增加 464.38%，西南营业收入同比增加 464.31%，西南营业收
入同比增加 64.31%，华南营业收入同比增加 42.26%，西北营业收入同比增加 2,377.56%，东北
营业收入同比减少 93.54%，主要系市场需求变动，适应市场，开拓市场。

营业收入构成
单位：元

本报告期 上年同期
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 421,903,294.55 100% 354,677,256.51 100% 18.95%

分行业

有色 金 属 冶 炼 和
压延加工业 421,903,294.55 100.00% 354,677,256.51 100.00% 18.95%

分产品

氧化钨 114,127,064.96 27.05% 118,258,376.78 33.34% -3.49%

钨粉 12,899,618.64 3.06% 6,185,381.03 1.74% 108.55%

碳化钨粉 245,681,788.70 58.23% 197,015,369.55 55.55% 24.70%

合金粉 6,789,309.97 1.61% 3,759,821.81 1.06% 80.58%

硬质合金 42,405,512.28 10.05% 29,373,445.80 8.28% 44.37%

其他业务收入 0.00% 84,861.54 0.02% -100.00%

分地区

华东 104,806,666.30 24.84% 74,879,528.83 21.11% 39.97%

华中 93,949,871.90 22.27% 119,259,517.15 33.62% -21.22%

亚洲 88,417,326.78 20.96% 65,768,359.35 18.54% 34.44%

华北 52,052,715.92 12.34% 27,402,558.07 7.73% 89.96%

北美洲 28,284,863.38 6.70% 5,011,688.55 1.41% 464.38%

西南 22,038,059.17 5.22% 13,412,529.06 3.78% 64.31%

华南 19,228,414.76 4.56% 13,516,664.86 3.81% 42.26%

欧洲 9,630,100.00 2.28% 9,744,359.62 2.75% -1.17%

西北 1,842,284.88 0.44% 74,358.97 0.02% 2,377.56%

东北 1,652,991.46 0.39% 25,607,692.05 7.22% -93.54%
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